
780VÍRA • LÁSKA • NADùJE OBRÁCENÍ A NÁSLEDOVÁNÍ KRISTA

KDO POZNAL MYSL PÁNù
TEXT: JOSEF BAŠTECKÝ † 1922 636

HUDBA: WILLIAM HOWARD DOANE † 1916

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
1 / 2



781VÍRA • LÁSKA • NADùJE OBRÁCENÍ A NÁSLEDOVÁNÍ KRISTA

2. Myšlení, cesty Páně, / ne tak jak naše jsou; / ó, veď nás dle své
rady, / ó, veď nás cestou svou! / Znám, Pane, znám se k tomu, /
že Ty jsi viděl dál, / když nejvíc jsem se vzpíral, / když s Tebou jít
se bál. / Myšlení, cesty Páně, / ne tak jak naše jsou; / ó, veď nás
dle své rady, / ó, veď nás cestou svou!

3. Pod mocnou ruku Páně / již všichni kořme se; / On časem svým
nás k slávě / dle slov svých povznese. / Nechť, co chce, činí 
s námi, / On náš i svůj zná cíl; / ti, kdo již zde jsou jeho, / s Ním
v nebi mají díl. / Pod mocnou ruku Páně / již všichni kořme se; /
On časem svým nás k slávě / dle slov svých povznese.

KDO POZNAL MYSL PÁNù

Jak nesmírná je hloubka 

Božího bohatství, 

jeho moudrosti i vědění! 

Jak nevyzpytatelné jsou jeho soudy 

a nevystopovatelné jeho cesty! 

Kdo poznal mysl Hospodinovu 

a kdo se stal jeho rádcem? 

Kdo mu něco dal, 

aby mu to on musel vrátit?

Ř 11,33–35

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


